
Karolína Šimonová 
Diplomní projekt 
Konverze vozovny Košíře 
Re-use bývalého tramvajového depa 
na městské lázně 

Výjimečná práce, vybojovaná přes nepřízeň nemoci. Složitá situace, reuse vozovny s nosnou, městotvornou 
náplní, která v Praze chybí. Vytvoření nového náměstí, elegantní řešení parkování, zásobování a obsluhy 
bazénové technologie. Složitý provoz bazénu, dotažený přes řadu variant do vysoce funkčního celku. 
Autorka na relativně malém místě vytváří bohatý, atraktivní program lázní a wellness se všemi potřebnými 
přidruženými funkcemi. Sofistikovaná konstrukce zastřešení bazénové haly, řešící rozpor mezi orientací 
hřebenů původní vozovny a rozponu haly by sama o sobě zasluhovala zvláštní ocenění. Konstrukce 
konzultovaná se statiky  v několika iteracích, konstrukce, která je krásná a stává se výsostnou 
architekturou. Diplomová práce je provedena s přehledem, má profesionální výstup a přesvědčivou grafiku.  
Karolína navazuje na soustavnou usilovnou práci během celého studia. Za tu dobu překonala původní 
živelnost svého způsobu práce a vtiskla mu řád. Jsem si jistý, že je přípravná stát se výjimečnou 
architektkou. Z výše uvedených důvodů navrhuji, aby bylo diplomu Karolíny Šimonové uděleno výjimečné 
ocenění. Gratuluji! 

Navrhované hodnocení: A + navrhuji zvláštní ocenění  

Milano, 2.6. 2024 
Ondřej Císler 




